

18 września 2018



Ponad 12,5 miliona złotych na rewitalizację Kazimierzy Wielkiej

Umowę na dofinansowanie projektu pn. „W kierunku uzdrowiska - rewitalizacja miasta Kazimierza Wielka” w ramach działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich z Gminą Kazimierza Wielka” RPOWŚ na lata 2014 - 2020, podpisał marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas z burmistrzem Kazimierzy Wielkiej Adamem Bodziochem.

Głównym celem projektu pn. „W kierunku uzdrowiska - rewitalizacja miasta Kazimierza Wielka” jest rewitalizacja obszarów znajdujących się na terenie gminy Kazimierza Wielka, poprzez przywrócenie terenom i zabytkom, funkcji społecznych, gospodarczych,

edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych.

- Podpisana umowa dotyczy największego projektu w historii samorządu i największej absorpcji środków unijnych, bo cały projekt opiewa na prawie 18 milionów złotych. Natomiast dofinansowanie z Unii Europejskiej to ponad 12,5 miliona złotych - mówi **Adam Bodzioch**, burmistrz Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. - Projekt będzie realizowany przez najbliższe trzy lata. - Dzisiejsza umowa jest ostateczna, ponieważ wcześniejsza pre-umowa była obwarowana koniecznością posiadania pełnej dokumentacji budowlanej, kosztorysowej, a wniosek opierał się wyłącznie na koncepcji - zaznaczył burmistrz.

Łącznie w mieście ma być zrealizowanych siedem inwestycji. - Zaczniemy jeszcze w tym roku, od modernizacji placu targowego i rewitalizacji Rynku Miejskiego. Planowana jest również rewitalizacja placu dworcowego oraz modernizacja infrastruktury edukacyjnej - budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Kazimierzy Wielkiej i boiska. Zagospodarowany zostanie też teren wokół zbiorników wodnych i utworzone Centrum Aktywności Obywatelskiej. Inwestycja obejmie także swym zasięgiem kompleksową modernizację oświetlenia ulicznego na obszarze rewitalizacji oraz modernizację budynku przy ul. Łabędź 10 - wylicza burmistrz Adam Bodzioch.

Koszt całkowity projektu to 17 339 866,49 złotych. Dofinansowanie unijne to 12 509 680,18 złotych. Planowane zakończenie realizacji inwestycji to koniec 2020 roku.

- Rewitalizacja Kazimierzy Wielkiej to nasz sztandarowy projekt. Środki na realizację przedsięwzięcia są zabezpieczone w budżecie i mam nadzieję, że całe zadanie zostanie wykonane w terminie i z korzyścią dla naszego miasta - zaznaczyła **Zofia Nocoń**, Skarbnik Miasta i Gminy Kazimierza Wielka.

Przedsięwzięcie przyczyni się m.in. do zwiększenia liczby miejsc integracji społecznej, poziomu przedsiębiorczości opartej na turystyce, atrakcyjności obszaru rewitalizacji, dostępu do infrastruktury edukacyjnej, kulturowej; aktywności i integracji społeczności lokalnej oraz zachowania i ochrony zabytków znajdujących się na obszarze rewitalizacji oraz poprawy poziomu bezpieczeństwa.

- Dziś podpisana umowa dotyczy bardzo dobrego wniosku, otwierającego perspektywę rozwoju dla Kazimierzy Wielkiej. To również potwierdzenie statusu miejskiego z wątkiem uzdrowiskowym, który kilka lat temu się objawił - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - Wierzę, że będzie to mocny impuls dynamizacji dla miasta - zaznaczył marszałek.

Galeria zdjęć

